diretamente na construção do empreendimento, 20 (vinte) empregos diretos nos primeiros 6 

(seis) meses, com 100% da mão-de-obra de Rondônia e centenas de empregos indiretos. A 

ampliação possibilitará ainda dobrar o faturamento, podendo chegar a R$ 12.000.000,00 

(doze milhões de reais) por ano no município de Porto Velho. 

O valor previsto para investimento é de R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), 

sendo R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), em construção e R$ 16.000.000,00 

(dezesseis milhões de reais) em máquinas e equipamentos. Do valor total de investimento, 

40% (sessenta por cento), ou seja, R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais) será com 

recursos próprios e 60% (sessenta por cento), R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais) 

com recursos de terceiros. 

2 - Dados da empresa 

Indústria e Comércio Carloto Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ nº 46.973.960/0001-39, Inscrição Estadual nº 00000006390391, situada à Rua José 

Sávio Coelho, s/n, Quadra 15, Lote 8, Setor 52, Bairro Distrito Industrial, Porto Velho/RO,

[...]

Armazéns gerais - emissão de warrant 52.11-7-01 

Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-

móveis 

52.11-7-99 

5 - Faturamento previsto 

A ampliação possibilitará dobrar o faturamento, podendo chegar a R$ 12.000.000,00 

(doze milhões de reais) por ano no município de Porto Velho. 

6 - Empregos diretos previstos 

Pretende-se com a ampliação, gerar 100 (cem) empregos, sendo 80 (oitenta) 

diretamente na construção do empreendimento, 20 (vinte) empregos diretos nos primeiros 6

[...]

cerca de 99,99% de taxa de ocupação do imóvel. 

9 – Investimentos e participação financeira da empresa 

O valor previsto para investimento é de R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), 

sendo R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), em construção e R$ 16.000.000,00 

(dezesseis milhões de reais) em máquinas e equipamentos. Do valor total de investimento, 

40% (sessenta por cento), ou seja, R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais) será com 

recursos próprios e 60% (sessenta por cento), R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais) 

com recursos de terceiros. 

A obra será iniciada assim que os trâmites para doação do terreno por parte do 

governo do Estado de Rondônia forem concluídos. Estima-se um prazo de 6 (meses) meses 

para conclusão das obras da unidade industrial.

[...]

ampliação possibilitará ainda dobrar o faturamento, podendo chegar a R$ 12.000.000,00 

(doze milhões de reais) por ano no município de Porto Velho. 

O valor previsto para investimento é de R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), 

sendo R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), em construção e R$ 16.000.000,00 

(dezesseis milhões de reais) em máquinas e equipamentos. Do valor total de investimento, 

40% (sessenta por cento), ou seja, R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais) será com 

recursos próprios e 60% (sessenta por cento), R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais) 

com recursos de terceiros. 

2 - DADOS DA EMPRESA 

2.1. Razão Social: Indústria e Comércio Carloto Ltda. 

2.2. Endereço: Rua José Sávio Coelho, s/n, Quadra 15, Lote 8, Setor 52, Bairro 

Distrito Industrial, Porto Velho/RO, CEP 76819-004